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Przygotowanie kulturowe dla uczestników kursów: 

1.  “ICT Inclusive Education – Towards a digital and inclusive pedagogy” 

Miejsce szkolenia: Heraklion, Kreta, Grecja 

Termin: 11.07.2022 – 15.07.2022 

2. „ICT in teh Classroom: Innovative Tools to Facilitate Students Learning, Collaboration and 

Creativity” 

Miejsce szkolenia:  Nafplio, Grecja 

Termin: 25.07.2022 – 30.07.2022 

 

Grecja 

Grecja jest państwem położonym w Europie na Półwyspie Bałkańskim w południowo wschodniej części kontynentu. 

Graniczy od północy z Macedonią Północną, Albanią i Bułgarią oraz od wschodu z Turcją. Grecję otaczają odpowiednio 

od wschodu Morze Egejskie i Morze Kreteńskie, 0d zachodu Morze Egejskie oraz od południa Morze |Śródziemne. 

Obok Grecji kontynentalnej do Grecji należy ok. 2500 wysp. Grecja jest członkiem Unii Europejskiej o9d 1981r., nalezy 

równiez do NATO. Największe greckie miasta to Ateny ( stolica), Heraklion, Larisa, Saloniki, Pireus, Patras. Grecja liczy 

10,72 mln ludności, kraj jest jednolity etnicznie. Waluta to euro. 

Flaga Grecji 

W lewym górnym rogu jest umieszczony jest kanton z białym krzyżem na niebieskim tle. Krzyż wskazuje na 

przywiązanie greków do cerkwi prawosławnej. Kolor niebieski wskazuje na niebo i otaczające Grecję morze a biały 

pianę morskich fal , z których według mitologii greckiej wyłoniła się Afrodyta. 

Historia Grecji 

Grecja ma długa historie i bogate dziedzictwo kulturowe. Uważana jest za spadkobierczynię starożytnej Grecji. Jako 

taka stanowi kolebkę całej cywilizacji zachodniej, miejsce narodzin demokracji, filozofii, igrzysk olimpijskich, teatru, 

historii i politologii. W 146 r. Półwysep Bałkański i wyspy greckie zostały zajęte przez Rzymian, a po upadku Imperium 

rzymskiego Hellada znalazła się w Cesarstwie Wschodniorzymskim, następnie Bizantyjskim. od roku 1493 Grecja stała 

się częścią Imperium Osmańskiego. 17 marca 1821 r. wybuchło gwałtowne powstanie antytureckie. Powstanie po 

krwawych walkach doprowadziło w 1830 r. do odzyskania niepodległości i powstania królestwa na terenach 

Peloponezu i środkowej Grecji.  W wyniku plebiscytu w roku 1946 ustrój Grecji określono jako monarchię 

konstytucyjną, w 1974 r. obalono rządy wojskowych, zastępując władza wybraną demokratycznie. 

Kuchnia grecka 

W tradycyjnej Kuchni greckiej wykorzystuje się głównie świeże lokalne składniki, takie jak owoce morza, bakłażany, 

pomidory, oliwę z oliwek, różne rodzaje ryb i mięsa. Dania są aromatyczne, pełne świeżych i suszonych ziół. Typowe 
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greckie dania to souvlaki czyli szaszłyki z grilla, moussaka czyli warstwa usmażonego bakłażana, pomidorów i 

smażonego mięsa. dolmades, czyli gołąbki w liściach winogron. Grecja słynie również z deserów i innych słodkości i 

oczywiście z kawy. 

Kultura grecka 

grecy to naród wesoły, rozśpiewany i roztańczony. Taniec towarzyszy Grekom zarówno podczas świąt jak i 

codziennego życia. Szczególnie znany jest taniec zorba ( syrtaki). Kalendarz grecki jest wypełniony różnymi świętami i 

festiwalami 

Ambasada w Grecji 

adres: 22, Chryssanthemon STR., 154 52 Paleo Psychiko 

telefon alarmowy: +30 6936 554629 

tel. +302106797700 

e-mail: ateny.amb.sekretariat@msz.gov.pl 

Przydatne słownictwo 

vai - tak 

oxi - nie 

Efcharisto - dziękuję 

parakalo - proszę ( prosząc o coś) 

oriste - proszę ( podając coś) 

kalimera - dzień dobry 

andijo - do widzenia 
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Peloponez 

Jest to półwysep i kraina historyczna w Grecji.. Znajduje się między Morzem JOńskim a Egejskim. Połączony jest z lądem 

Przesmykiem Korynckim. 
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Nauplion 

Miasto na Peloponezie, w jednostce regionalnej Argolida. Jest jednym z najbardziej znanych, pięknych i romantycznych 

miast Grecji. jest to miasto portowe, które w średniowieczu było kontrolowane przez wiele europejskich domów 

królewskich. Średnia temperatura roczna to 18 stopni. Lata są tu gorące i suche, ze średnią temperatura lipca 27  stopni 

C. Prócz stanowiącej teren archeologiczny rozległej fortyfikacji Palamidi najważniejsze do zwiedzania jest Muzeum 

Archeologiczne, przy placu Konstytucji ( Syntagma). Muzeum Wojskowości - eksponaty ilustrują dzieje wojen 

toczonych przez greków od 1904 r., poprzez wojny bałkańskie az po I i II wony światowe.  

Na szczególną  uwagę zasługuje monaster Agia Moni, jako przykład architektury bizantyjskiej. 

Epidauros 

Starożytna budowla powstała najprawdopodobniej ok. 330 r.p.n.e., widownia mieści ponad 12 tysięcy widzów. teatr 

cechuje się doskonałą akustyką, wskutek czego szept na scenia słychac bylo w najbardziej oddalonym rzędzie. 

Widownia teatru zachowała się w dobrym stanie, głównie dlatego że w XIX w. była przykryta warstwa ziemi. 

Kreta 

Grecka wyspa położona na Morzu Śródziemnym. Jest największa grecka wyspą, linia brzegowa madługość ok. 1040 k. 

Największym miastem i stolicą regionu  jest Heraklion. 

Iraklion 

Czwarte co do wielkości miasto w grecji, liczące 140 730 tys. mieszkańców. jest jednym z szybciej rozwijających się 

kierunków turystycznych w Europie. Heraklion znajduje się w strefie klimatu subtropikalnego. typu 

śródziemnomorskiego. 

Najważniejsze zabytki to Rocca al Mare - średniowieczna forteca wenecka w porcie, Muzeum ikon, Katedra św. 

Menasa, Bazylika św. Marka z XIII w., Fontanna Morosiniego złożona z 8 zbiorników w kształcie koła i kamiennych 

lwów, loggia wenecka - siedziba ratusza miejskiego.  

Knossos 

Miejscowość na Krecie, położona ok. 6 km od Heraklionu, znana z ruin pałacu  z okresu kultury minojskiej z około 2000-

1400 p.n.e. W wyniku prac wykopaliskowych, prowadzonych przez Arthura Evansa, zostały odsłonięte ruiny pałacu o 

powierzchni ok. 17499 m kw. Odnaleziono  pozostałości warsztatów kamieniarskich i garncarskich z zapasami 

materiałów, ich kształt skojarzył się z labiryntem.  

Przykładowe ceny 

Artykuły spożywcze ( ceny pochodzą ze sklepów AB i Lidl) - chleb - 2,20 euro, mleko 2,25 euro, woda mineralna 1,5 

litra - 0,50 euro, Coca cola w puszce - o,70 euro,  

Paliwo - benzyna 85 - 1,77 euro 

Ceny w restauracjach - pizza 10-14 euro, tzatiki - 3,50 euro,  sałatka grecka - 8,90 euro, grillowana ryba z warzywami - 

17, 30 euro, kawa - 3 euro 

Opracowanie: Joanna Piechulek 


